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Tillegg nr. 2 til tildelingsbrev for IMDi i 2025 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2025. Her følger tillegg nr. 2 til tildelingsbrevet for 2025.  

3. Mål, styringsparametere og oppdrag 
Mål 2: Kvalifiseringen for nyankomne er målrettet og har høy kvalitet 
Oppdrag nr. 2025-11 Forkortet kurs i livsmestring for deltakere som har 

utdanning på videregående nivå eller høyere  
Bakgrunn 
Departementet vil endre integreringsforskriften slik at det kun er et forkortet kurs i 
livsmestring som er obligatorisk for deltakere som har utdanning på videregående nivå 
eller høyere fra før. Endringen skal ikke være til hinder for at kommunen tilbyr et mer 
omfangsrikt kurs i livsmestring til deltakere som vurderes å ha behov for det, gitt at de 
øvrige kravene til innhold i program oppfylles. 

Beskrivelse av oppdraget 
Oppdraget består av tre deler: 

1. IMDi skal i samarbeid med HK-dir utrede og foreslå en eller flere modeller for 
forkortet kurs i livsmestring for deltakere som har utdanning på videregående nivå 
eller høyere fra før. 

2. IMDi og HK-dir skal foreslå nødvendige endringer i integreringsforskriften § 4 som 
følger av forslagene til modeller for forkortet kurs i livsmestring. 

3. IMDi og HK-dir skal på bakgrunn av besluttet modell publisere veiledning og 
informasjon om forkortet kurs i livsmestring for deltakere som har utdanning på 
videregående nivå eller høyere fra før.  

 
IMDi har hovedansvar for oppdraget. 

Finansiering Innenfor eksisterende rammer 
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Frist Del 1 og 2: Etter avtale med departementet 
Del 3: Etter avtale med departementet 

 
Mål 6: Integreringspolitikken er helhetlig og samordnet 
Oppdrag nr. 2025-12 Kartlegge utfordringer for enslige mindreårige 

asylsøkere og flyktninger og foreslå mulige tiltak 
Bakgrunn 
Enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger er en sårbar gruppe som har behov for en 
trygg og stabil oppvekst. Oppfølgingen av enslige mindreårige skal være helhetlig og 
basert på prinsippet om barnets beste. Enslige mindreårige skal ha tilstrekkelig og 
forsvarlig botilbud, omsorg, nødvendig helsehjelp, samt opplæring, kvalifisering eller 
utdanning i tråd med gjeldende regelverk og individuelle behov.  

 

Enslige mindreåriges rettigheter og behov varierer etter alder, om de ankommer med eller 
uten følgeperson, hvilken fase de befinner seg i og etter oppholdsstatus. Den første fasen 
omfatter perioden mens asylsøknaden blir behandlet, enten den enslige mindreårige bor i 
omsorgssenter, asylmottak eller privat frem til vedtak. For de som innvilges 
oppholdstillatelse og omfattes av målgruppen for bosetting, vil neste fase omhandle 
bosettingsforberedende arbeid og bosetting i en kommune. Den tredje fasen er tiden etter 
bosetting. Videre endrer situasjonen for enslige mindreårige seg om de fyller 18 år etter 
vedtak om opphold, og før de bli bosatt, om de får familiegjenforening før eller etter at de 
er bosatt, eller om de blir forlatt av foreldre eller følgeperson etter at de er bosatt, mv. 

Beskrivelse av oppdraget 
Ansvaret for enslige mindreårige og tjenestetilbudet i de ulike fasene er delt mellom flere 
sektorer og forvaltningsnivå, inkludert i fylkeskommuner og kommuner. Det er behov for 
en bred gjennomgang av situasjonen for enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger i 
de ulike fasene etter ankomst til Norge. Dette inkluderer blant annet oppfølging og 
tjenestetilbud, ansvarsforhold og roller, regelverk, informasjon og informasjonsdeling mv. 

 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi), Utlendingsdirektoratet (UDI), Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), Helsedirektoratet (Hdir) og 
Utdanningsdirektoratet (Udir) gis med dette et felles oppdrag om å kartlegge sentrale 
utfordringer som gjelder enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger. Oppdraget skal 
også identifisere utfordringer som direktoratene støter på i gjennomføringen av sine 
respektive samfunnsoppdrag og i sektorsamarbeidet i oppfølgingen av enslige 
mindreårige. Direktoratene bes om å se hen til eksisterende kunnskap, samt merknader 
fra FNs barnekomité til Norges rapport om oppfølgingen av barnekonvensjonen. 
Direktoratene bes involvere Politidirektoratet, Statsforvaltere og KS der det er nødvendig, 
samt andre relevante aktører ved behov. 

 

Svar på oppdraget skal inneholde en kort beskrivelse av utfordringene (risikoer og sårbar-
heter) som treffer enslige mindreårige og vurdering av konsekvenser og alvorlighetsgrad. 
Det skal fremgå hvilket direktorat som har hovedansvar og ev. hvilke etater som har et 
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medansvar for det aktuelle området. Direktoratene bes om forslag til videre oppfølging og 
mulige tiltak, med barnets beste som et gjennomgående hensyn i vurderingene. Tiltakene 
kan være av juridisk, organisatorisk, pedagogisk eller økonomisk karakter. Det skal 
fremgå der det er behov for ytterligere utredning eller vurdering. Det skal også gis en kort, 
foreløpig vurdering av de personellmessige, økonomiske og administrative 
konsekvensene av de foreslåtte tiltakene. Vedlagte skjema kan brukes som mal for å 
svare på oppdraget.  

 

Intensjonen med oppdraget er å få et overblikk over sentrale utfordringer og mulige tiltak 
som vil danne grunnlag for videre oppfølging, slik at enslige mindreårige asylsøkere og 
flyktninger får den helhetlige oppfølgingen som er beskrevet innledningsvis, i tråd med 
gjeldende regelverk og individuelle behov. Departementene understreker at noen av 
utfordringene og tiltakene vil kreve mer detaljert kartlegging og utredning, noe som ligger 
utenfor rammen av dette oppdraget.   

 

IMDi gis ansvaret for å lede arbeidet med å besvare oppdraget og koordinere svaret på 
vegne av direktoratene. AID vil innkalle til et avklaringsmøte i august.  

Finansiering Innenfor eksisterende rammer 
Frist 01.12.2025 

11. Tildeling av midler 
11.1 Budsjettrammen 
Viser til Prop. 146 S (2024-2025) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 
2025 og Innst. 540 S (2024-2025). Følgende endring fra Stortingets behandling av Prop. 146 
S (2024-2025) den 20. juni 2025 får innvirkning på midler stilt til disposisjon for IMDi:  
 
Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 
Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres  
Bevilgningen reduseres med 1 804,3 mill. kroner. Hovedårsaken er at det skal bosettes færre 
fordrevne fra Ukraina enn tidligere antatt, noe som fører til en reduksjon i antall personer 
som utløser førsteårs integreringstilskudd i 2025. Videre er det en reduksjon i andelen 
bosatte som forventes å utløse tilskudd for bosetting av personer med nedsatt funksjonsevne 
og/eller atferdsvansker.  
 
Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, 
overslagsbevilgning 
Bevilgningen reduseres med 181,3 mill. kroner. Årsaken til reduksjonen er at prognosen for 
antall enslige mindreårige som utløser det særskilte tilskuddet fra og med andre bosettingsår 
er redusert sammenlignet med saldert budsjett.  
 
Post 62 Kommunale integreringstiltak 
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Bevilgningen øker med 1,7 mill. kroner. Bevilgningen ble ifm. statsbudsjettet for 2025 
redusert med 4,2 mill. kroner. På grunn av en inkurie ble ikke tilskudd til kvalifisering av 
beboere i integreringsmottak utbetalt i 2024, noe som medfører et økt bevilgningsbehov på 
5,9 mill. kroner. Til sammen gir det et økt bevilgningsbehov på 1,7 mill. kroner. 
 
Kap. 672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere 
Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere 
Bevilgningen reduseres med 55,3 mill. kroner. Hovedårsaken til endringen er en reduksjon i 
utbetaling av persontilskudd for personer uten kollektiv beskyttelse.  
 
Post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 
Bevilgningen reduseres med 0,6 mill. kroner. Årsaken er en reduksjon i prognosen for antall 
personer i målgruppen for tilskuddet. 
 
Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende:  
Kap./post Postnavn Sum 
670/01 Driftsutgifter 405 942 000 
670/21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 30 000 000 
671/45 Større utstyrsinnkjøp og vedlikehold, kan overføres 60 619 000 
671/60 Integreringstilskudd, kan overføres 21 105 250 000 
671/61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige 

flyktninger, overslagsbevilgning 
1 989 401 000 

671/62 Kommunale integreringstiltak 309 605 000 
671/70 Bosettingsordninga og integreringstilskudd, oppfølging 2 746 000 
671/71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og 

frivillige organisasjoner 
240 524 000 

671/72 Kvalifiseringsordninga for tolker 22 330 000 
671/73 Tilskudd 12 700 000 
672/60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap 

for voksne innvandrere 
1 970 116 000 

672/61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 985 000 
 
 
Med hilsen 
 
 
Mona Dia (e.f.) 
fung. avdelingsdirektør 
 
 

Marius Asklund 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 



Utfordringer 
Alvorlighetsgrad: 
1 Mindre alvorlig 
2 Moderat  
3 Alvorlig  

 

Nr. Utfordring Konsekvenser  Alvorlighetsgrad 
(1-3)  

    

Foreslått videre oppfølging/tiltak (juridiske, organisatoriske, pedagogiske, økonomiske) Ansvarlig (e) 
direktorat(er) 

Økonomiske og administrative konsekvenser av tiltak 




